ПРОТОКОЛ №3
заседания Совета по противодействию коррупции
в Козловском районе Чувашской Республики
05.11.2020                                                                                                     	г.Козловка

Председательствующий: В.Н. Шмелев - глава Козловского района
Секретарь комиссии: К.А. Илларионова – заведующий сектором юридической службы администрации Козловского района
Присутствовали члены комиссии:
Ф.Р.Искандаров, А.М.Сергеев, Ю.М.Желтухин, Е.Ю.Дмитриев, Н.Г.Макарычева, Н.М.Поцелуев, С.О.Жигарева, Т.Л.Васильева, В.М.Федоров, С.Ю. Краснов
Приглашенные:
А.А. Архипов  – и.о.прокурора Козловского района Чувашской Республики;
А.И. Пайков – глава Андреево-Базарского сельского поселения
И.А. Ларионова – начальник Управления образования администрации Козловского района
Отсутствовали:  Н.Н.Николаев, , Е.А.Чапурина, Р.Т.Абдулхаева,

Повестка дня:

1. Об антикоррупционном просвещении в образовательных организациях Козловского района как мера профилактики коррупционных и иных правонарушений
 (Ларионова И.А.)

1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2. Управлению образования администрации Козловского района рекомендовать:
- продолжить осуществлять контроль за антикоррупционным просвещением в образовательных организациях;
- организовать проведение в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря), с обязательным проведением конкурса стенных газет «Без коррупции с детства»;
- провести комплекс мероприятий, приуроченных к ежегодному Всероссийскому дню правовой помощи детям (20 ноября).
1.3. Отделу культуры, спорта и туризма администрации Козловского района рекомендовать провести конкурс рисунков «Без коррупции с детства» в подведомственных учреждениях культуры.
Срок предоставления информации по пунктам 1.2, 1.3 в срок до 15 декабря 2020 года.
1.4. ОМВД России по Козловскому району при проведении профилактических мероприятий обеспечить доведение до общественности конкретных примеров коррупционных преступлений для формирования у общественности нетерпимого отношения к коррупции.
Срок предоставления информации по пункту 1.4  в срок до конца 2020 года.

 2.  Об организации работы по противодействию коррупции в администрации Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики

(Пайков В.И.)
    2.1. Информацию докладчика принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]    2.2. Главам поселений рекомендовать провести мероприятия, приуроченные к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря).
Срок предоставления информации по пункту 2.2 в срок до 15 декабря 2020 года.

3. Об исполнении протокольных поручений Совета по
противодействию коррупции
(Илларионова К.А.)

3.1. Принять к сведению доклад секретаря.
3.2. Снять с контроля протокольные поручения пункт 4.1. протокола №4 от 16.12.2019, пункты 1.2, 1.3, 1.4 протокола от 24.03.2020 №1, пункты 1.2, 2.2, 2.3, 3.2 протокола от 22.06.2020 №2, в связи с  исполнением.

Председатель Совета по противодействию коррупции-
глава Козловского района                                                                           В.Н. Шмелев

Секретарь									   К.А. Илларионова